PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 7347/2022

Assunto: Providências para o escoamento de água parada na Rua Manoel Maria de Souza Neto, próximo

ao cruzamento com a Avenida Engenheiro Edson Mega de Miranda, no Jardim Conquista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para o escoamento de água parada na Rua Manoel

Maria de Souza Neto, próximo ao cruzamento com a Avenida Engenheiro Edson Mega de

Miranda, no Jardim Conquista.

Faz-se necessária obra pública para instalação de equipamento que

possibilite o escoamento da água constantemente parada no local, a qual vem exalando

mau cheiro na localidade.

Moradores informam que o escoamento das águas pluviais é deficitário,

conferindo pouco fluxo, tendo em vista a falta de equipamento para esse fim, inclusive

para destinação da água utilizada pelos habitantes na limpeza de suas casas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado